    Seite 1 von 2
Beratungs- und Vertriebsgesellschaft für Innovative Lösungen und Dienstleistungen
INNOVA Solutions GmbH
Geschäftsführer: Mathias Brand
Registergericht AG Mainz HRB 40224
Deutsche Bank Bingen
BLZ: 550 700 24
Konto- Nr.: 8284218
UID-Nr.: DE 247 523 303
IBAN: DE 5255 0700 2408 2842 1800
BIC/Swift:  DEU TDEDB 563
Produktbeschreibung Bodenschiene
Bodenschiene
Die Bodenschiene ist zur Abdeckung von
Kabelbündeln oder Patchkabeln im Gewebeschlauch
vorgesehen, wenn eine Kabelverlegung im Boden
nicht möglich ist. Die sehr flach ausgeführte Schiene
wird nicht auf dem Bodenbelag befestigt, hält die
Kabel über ihr Eigengewicht am Boden und
verhindert dadurch das Entstehen von Stolperfallen.
Die Bodenschiene kann werkzeugfrei entfernt
werden, um an die unter ihr liegenden Kabel zu
gelangen.
Zweckmäßig ist eine Verwendung bei Wandadaptern mit Multipin Stecksystemen, die einen
Konferenztisch versorgen. Hierbei wird das Patchkabel von der Wand zum Konferenztisch abgedeckt
und bei Bedarf einschließlich der Bodenschiene entfernt.
Technische Beschreibung:
Material Stahlblech gepulvert in RAL Farbe oder Edelstahl gebürstet, 3 mm Materialstärke
Sichere Auflage auf dem Bodenbelag durch hohes Eigengewicht
Beidseitige Schräge zur Minimierung von Stolpergefahr
Abgerundete Ecken
Auskerbung für Kabelabgang an einem Ende der Bodenschiene
Maße: Breite 200 mm, Höhe 20 mm, Länge 500 mm bis 2000 mm Standard
Gewicht ca. 6,0 kg pro Meter
Fertigung nach europäischen Richtlinien 2002/95/EG und RoHS konform
Seite 2 von 2
Beratungs- und Vertriebsgesellschaft für Innovative Lösungen und Dienstleistungen
Bodenschiene verschiedene Varianten
Bodenschiene Edelstahl     50 cm   Artikelnummer:  190-BO28-050
Bodenschiene Edelstahl   100 cm   Artikelnummer:  190-BO28-100
Bodenschiene Edelstahl   125 cm   Artikelnummer:  190-BO28-125
Bodenschiene Edelstahl   160 cm   Artikelnummer:  190-BO28-160
Bodenschiene Edelstahl   200 cm   Artikelnummer:  190-BO28-200
Bodenschiene In RAL Farbe    50 cm   Artikelnummer:  190-BO27-050
Bodenschiene In RAL Farbe  100 cm   Artikelnummer:  190-BO27-100
Bodenschiene In RAL Farbe  125 cm   Artikelnummer:  190-BO27-125
Bodenschiene In RAL Farbe  160 cm   Artikelnummer:  190-BO27-160
Bodenschiene In RAL Farbe  200 cm   Artikelnummer:  190-BO27-200
Innova Solutions GmbH Tel:  06721/984737
Weinstraße 27 Fax:  06721/984741
55413 Trechtingshausen Mail: kontakt@innova-solutions.de